
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ТАЛДОМСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

ОГРН 1025007829791
г. Талдом ул. Победы д.19

taldomzdrav@inbox.ru 
тел.8-496-206-00-47, тел/факс 6-47-30 

ИНН 5078012226

ПРИКАЗ
г. Талдом

№153 от 10.07.2018г

«Об утверждении перечня 
и стоимости платных медицинских 
услуг оказываемых ГБУЗ МО «ТЦРБ»

В соответствии с Правилами предоставления медицинскими организациями платных 
медицинских услуг, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 04.10.2012г. 
№1006 «Об утверждении Правил предоставления медицинскими организациями платных 
медицинских услуг и ст.32 Закона МО от 14.11.2013г. №132/2013-03 «О здравоохранении 
в Московской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ввести в действие с 10 июля 2018 года Прейскурант цен на платные медицинские 

услуги, оказываемые ГБУЗ МО «Талдомской ЦРБ» для лиц, не имеющих полиса 
обязательного медицинского страхования, иностранным гражданам, получение 
медицинской услуги в рамках Территориальной программы государственных 
гарантий оказания гражданам РФ бесплатной медицинской помощи в Московской 
области вне очереди и по желанию пациента, на основании приложения №1 к 
настоящему приказу.

2. Заместителю Главного врача по медицинской части Орлову А.В.:
- обеспечить организацию платных медицинских услуг, согласно утвержденным 
тарифам
- довести до сведения персонала, оказывающего платные медицинские услуги 
информацию, касающуюся новых тарифов.

3. Заместителю Главного врача по экономическим вопросам Корниловой С.М.
определить порядок формирования заработной платы персонала от стоимости

обеспечить руководителей структурных подразделений необходимой 
документацией (прейскурант)

4. Главному специалисту по ИТО обеспечить размещение утвержденного 
прейскуранта на cai

услуг

Главный врач ГБУЗ МО ТЦР

5. Контроль за исполнен! за собой.

И. В. Давронов

mailto:taldomzdrav@inbox.ru


ПРЕЙСКУРАНТ

цен на амбулаторно-поликлинические и стационарные услуги, оказываемые 

Талдомской Центральной Районной больницей

Цена медицинской услуги

2 3

АМБУЛАТОРНО-ПОЛИКЛИНИЧЕСКАЯ ПОМОЩЬ

ПРИЕМ СПЕЦИАЛИСТАМИ ПОЛИКЛИНИКИ

Акушер-гинеколог

1 проф илактический и медико-социальны й прием 310,00

2 первичный, в т.ч. диспансерны й лечебно-диагностический прием 390,00

3 повторный лечебно-диагностический прием 310,00

Гинеколога медицинские манипуляции

4 Получение влагалищ ного мазка 300,00

5 Биопсия ш ейки матки 950,00

6 Влагалищ ная биопсия 380,00

7 Вакуум аспирация эндометрия 650,00

8 Введение внутриматочной спирали (ВМС) 450,00

9 Удаление внутриматочной спирали (ВМС) 320,00

10 Кольпоскопия 500,00

11
М едикаментозное безоперационное прерывание беременности в 
ранних сроках 6400,00

12 Радиоволновая терапия шейки матки 930,00

Дерматолог

13 проф илактический и медико-социальны й прием 200,00

14 первичный,в т.ч. диспансерны й лечебно-диагностический прием 390,00

15 повторный лечебно-диагностический прием 250,00

16 Дерматоскопия (1 эл.) 110,00

17 Дерматоскопия (множественная) 990,00

Невролог

18 проф илактический и медико-социальны й прием 200,00

19 первичный, в т.ч. диспансерны й лечебно-диагностический прием 390,00

20 повторный лечебно-диагностический прием 250,00

21 детский невролог (прием) 410,00

Невролога медицинские манипуляции

22 вибрационная чувствительность 120,00



23 динамометрия 120,00

24 Э лектроэнцеф алограмма 1350,00

Отоларинголог

25 проф илактический и медико-социальны й прием 200,00

26 первичный, в т.ч. диспансерны й лечебно-диагностический прием 390,00

27 повторный лечебно-диагностический прием 250,00

Отоларинголога медицинские манипуляции

28 аудиограмма 680,00

29 аудиометрия 130,00

30 исследование вестибулярного аппарата 250,00

31 промывание методом перемещ ения 290,00

32 удаление серны х пробок из уха 190,00

33 удаление инородного тела 290,00

Офтальмолог

34 проф илактический и медико-социальны й прием 200,00

35 первичный, в т.ч. диспансерны й лечебно-диагностический прием 390,00

36 повторный лечебно-диагностический прием 250,00

Офтальмолога медицинские манипуляции

37 тонометрия (измерение внутриглазного давления) 150,00

38 осмотр глазного дна щ елевой лампой 200,00

39 зондирование слезно-носового канала 250,00

40 подбор очков 250,00

41 цветоощ ущ ение 150,00

42 визометрия (определение остроты зрения) 130,00

43 удаление инородного тела с поверхности глаза 230,00

44 скиоскопия 150,00

45 реф рактометрия 150,00

46 определение объема окомодации 150,00

Педиатр участковый

47 проф илактический и медико-социальны й прием 200,00

48 первичный, в т.ч. диспансерны й лечебно-диагностический прием 390,00

49 повторный лечебно-диагностический прием 250,00

Терапевт участковый

50 проф илактический и медико-социальны й прием 180,00

51 первичный, в т.ч. диспансерны й лечебно-диагностический прием 370,00

52 повторный лечебно-диагностический прием 240,00

Кардиолог

53 первичный, в т.ч. диспансерны й лечебно-диагностический прием 380,00

54 повторный лечебно-диагностический прием 250,00

55 холтеровское мониторирование до 6 ч 450,00

56 холтеровское мониторирование до 24 ч 1850,00

57 суточное мониторирование (СМАД) 1550,00

Хирург

58 проф илактический и медико-социальны й прием 200,00

59 первичный, в т.ч. диспансерны й лечебно-диагностический прием 390,00



60 повторный лечебно-диагностический прием 250,00

Хирурга, травматолога медицинские манипуляции

61 наложение асептической повязки (перевязка) 350,00

62 наложение (замена) гипсовой повязки, лангет 550,00

63 снятие гипсовых лангет 250,00

64 снятие швов 350,00

65 удаление вросш егося ногтя 1500,00

66 промыввание полостей хлоргексидином 280,00

67 замена катетера урологического 320,00

68 вскрытие абсцессов 440,00

Внутрисуставные инъекции

69 Коленный сустав 500,00

70 Локтевой сустав 300,00

71 Плечевой сустав 400,00

72 Пяточный сустав 300,00

73 Голеностопный сустав 400,00

74 Мелкие суставы 200,00

Уролог

75 проф илактический и медико-социальны й прием 200,00

76 первичный, в т.ч. диспансерны й лечебно-диагностический прием 390,00

77 повторный лечебно-диагностический прием 250,00

Эндокринолог

78 проф илактический и медико-социальны й прием 200,00

79 первичный, в т.ч. диспансерны й лечебно-диагностический прием 390,00

80 повторный лечебно-диагностический прием 250,00

Онколог

81 проф илактический и медико-социальны й прием 200,00

82 первичный, в т.ч. диспансерны й лечебно-диагностический прием 420,00

Фтизиатр

83 проф илактический и медикосоциальны й приём 200,00

84 первичный, в т.ч. диспансерны й лечебно-диагностический прием 390,00

УСЛУГИ НАРКОЛОГИЧЕСКОГО КАБИНЕТА

85 проф илактический и медико-социальны й прием 250,00

86 первичный лечебно-диагностический прием 470,00

87 повторный лечебно-диагностический прием 300,00

88 освидетельствование содержания в крови алкогольны х веществ 1000,00

89
освидетельствование содержания в крови наркотических и 
сильнодействую щ их вещ еств 1000,00

90 предрейсовый м /осмотр 250,00

УСЛУГИ ПСИХИАТРИЧЕСКОГО КАБИНЕТА

91 проф илактический и медико-социальны й прием 250,00

92 первичный лечебно-диагностический прием 470,00

93 повторный лечебно-диагностический прием 300,00

Инфекцианист

94 проф илактический и медико-социальны й прием 200,00



95 первичный, в т.ч. диспансерны й лечебно-диагностический прием 390,00

96 повторный лечебно-диагностический прием 250,00
Физиотерапевт

97 проф илактический и медико-социальны й прием 200,00

98 первичный, в т.ч. диспансерны й лечебно-диагностический прием 390,00

99 повторный лечебно-диагностический прием 250,00

Среднего медицинского персонала медицинские манипуляции

100 взятие крови из вены 150,00

101 взятие крови из пальца 100,00

102 обработка венозной крови 100,00

103 выписка из амбулаторной карты 350,00

104 внутривенная инекция 350,00

105 внутримыш ечная инекция 250,00

106 подкожная инъекция 200,00

107 выдача ксерокопии карты стационарного больного 220,00
РЕНТГЕНОЛОГИЧЕСКАЯ ДИАГНОСТИКА В ЛЕЧЕБНЫХ 
УЧРЕЖДЕНИЯХ

БРЮШНОЙ ПОЛОСТИ РЕНТГЕНО-ИССЛЕДОВАНИЕ

108 Rg-граф ия брюш ной полости (обзорная) 490,00

109 Rg-скопия брюш ной полости (обзорная) 360,00

110 Rg-граф ия,-сколия желудка (традиционный метод) 490,00

111 рентгено-исследование желудка первичное двойное контрастное 750,00

ГРУДНОЙ КЛЕТКИ РЕНТГЕНО-ИССЛЕДОВАНИЯ

112 Rg-граф ия грудной клетки 480,00

113 Rg-скопия грудной клетки 2-х проекцю. 360,00

114 Rg-граф ия грудной клетки в двух проекциях 600,00

115 р-графия гортани 360,00

116 Rg-граф ия сердца, диаф рагмы 450,00

117 Rg-граф ия,-скоп, сердца с контрастированием пищ евода 480,00

118 ф арингограф ия контрастная 480,00
ФЛЮРОГРАФИЯ органов грудной клетки профилактическая и 
диагностическая в одной проекции 430,00

119 Rg-граф ия грудного отдела позвон-ка во время дыхат. движений 830,00

120 р-графия лопатки в двух проекциях 490,00

121 рентгенограф ия ключицы 360,00

122 р-графия ребер с аутокомпрессией во время дыхания 480,00

123 р-графия позвоночника с ф ункциональны ми пробами 360,00

124 рентгенограф ия таза костей 600,00

125 р-графия черепа в прямой, косой проекции 520,00

126 р-графия ш ейного отдела позвоночника 520,00

127 р-графия суставов 480,00

128 р-графия кисти 480,00

129 р-графия стоп 480,00

130 р-графия конечностей 480,00
МОЧЕ-ПОЛОВОЙ СИСТЕМЫ И ЖЕНСКИХ ПОЛОВЫХ ОРГАНОВ 
РЕНТГЕН-ИССЛ.



131 рентгенограф ия молочной железы  обзорная (прямая, косая проекции) 420,00

132 Rg-граф ия молочной железы обзорная 420,00

133 рентгенограф ия молочной железы  прицельная 420,00

134 уретрограф ия 750,00

НИЖНЕЙ И ВЕРХНЕЙ ЧЕЛЮСТЕЙ,НОСА,ПРИДАТ.ПАЗУХ; 
СЛЕЗНЫХ,СЛЮН. ЖЕЛЕЗ

135 Rg-граф ия височно- челю стного сустава 420,00

136 Rg-граф ия височной кости 420,00

137 Rg-граф ия носа костей 490,00

138 Rg-графия придаточны х пазух носа 420,00

139 Rg-граф ия челю сти верхней или нижней 420,00
СОСУДИСТОЙ СИСТЕМЫ И МЯГКИХ ТКАНЕЙ РЕНТГЕН- 
ИССЛЕДОВАНИЯ

140 Rg-граф ия мягких тканей 420,00

141 Мамография 750,00

142 Гастроскопия 950,00

143 Колоноскопия 1400,00

УЛЬТРАЗВУКОВАЯ ДИАГНОСТИКА В ЛЕЧЕБНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ

144 брюшной полости и почек 1600,00

145 брюшной полости и половы х органов 1800,00

146 брюшной полости и мочеполовой системы (комплекс) 2400,00

147 печени и желчного пузыря 800,00

148 поджелудочной железы 700,00

149 беременности ранних сроков УЗИ-определение 1200,00

150 женских половых органов 1200,00

151 мочеполовой системы (комплекс) 1400,00

152 почек и надпочечников 800,00

153 предстательной железы 600,00

154 молочной железы  с лимф оузлами 900,00

155 щ итовидной железы 600,00

156 лучезапястны х суставов и суставов кисти 800,00

157 тазобедренны х суставов 800,00

158 коленных суставов 800,00

159 сердца (Эхокардиограф ия) 1200,00

160 сосудов шеи 1400,00

161 УЗДГ вен верхних конечностей 1200,00

162 УЗДГ артерий верхних конечностей 1200,00

163 УЗДГ вен нижних конечностей 1400,00

164 УЗДГ артерий верхних конечностей 1400,00

165 Нейросонограф ия 1200,00

ФУНКЦИОНАЛЬНАЯ ДИАГНОСТИКА В ЛЕЧЕБНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ

166
Электроэнцеф алограф ия (ЭЭГ)

1000,00

ЭЛЕКТРО-КАРДИОГРАФИЧЕСКИЕ ИССЛЕДОВАНИЯ

167 ф ункциональная проба (бег на месте) при ЭКГ учеб зав ,мвд 430,00

168 электрокардиограф ия (ЭКГ) 300,00



169 расшиф ровка, описание ЭКГ 300,00

170 Консультация врача ф ункциональной диагностики 350,00

171 исследования ф ункции внеш него дыхания 550,00

КЛИНИЧЕСКАЯ ЛАБОРАТОРНАЯ ДИАГНОСТИКА

МОЧИ ИССЛЕДОВАНИЯ

172 общий анализ мочи 200,00

173 анализ мочи на сахар 150,00

174 анализ мочи на ацетон 150,00

175 анализ мочи по Зимницкому 170,00

176 анализ мочи по Нечипоренко 170,00

177 суточная протеинурия 120,00

КАЛА ИССЕДОВАНИЕ

178 анализ кала на яйца гельминтов 220,00

179 соскоб на энтеробиоз 220,00

180 исследование кала на скры тую  кровь 190,00

181 копрологическое исследование кала 250,00

182 анализ кала на лямблии и протозоозы (простейшие) 220,00

КРОВИ ИССЛЕДОВАНИЯ

183 крови анализ (L ;C 0 3 ,H b ) 3 показателя 320,00

184 крови анализ (Щ -ф орм ул а ,Н Ь , эр.СОЭ) 5 показателей (общий) 550,00

185 анализ крови клинический развернутый 8 показателей 920,00

186 крови анализ (ретикулоциты) 280,00

187
О пределение антител к treponem a palidiium  (сифилис) 
нетропонемным тестом (РМП) 330,00

188 Цитологическое исследование материала из уретры и влагалищ а 650,00

189 Общий анализ асцитической жидкости (плевральной) 620,00

190 Цитология асцитической жидкости (плевральной) 620,00

191
Определение антител к treponem a palid iium  (сиф илис) методом 
реакции пассивной гемоагглю тинации (РПГА тест) 350,00

192 Иследование на малярийный плазмодий 1000,00

193
Определение времени сверты ваемости крови и времени 
кровотечения 200,00

194 Исследование материала на грибок патогенный в волосах и чеш уйках 430,00

195 И сследование материала на грибок патогенный ногтевых пластинок 430,00

196 Исследование материала на грибок патогенный с гладкой кожи 430,00

БИОХИМИЧЕСКИЕ ИССЛЕДОВАНИЯ

197 Анализ лабораторны й на сахар (капилярный) 220,00

198 Анализ лабораторны й на сахар (венозный) 250,00

199 И сследование крови на кальций (общий) 210,00

200 определение амилазы крови 230,00

201 определение амилазы мочи 230,00

202 Определение билирубина крови 250,00

203 Определение креатинина крови 240,00

204 О пределение креатинина мочи 150,00



205 О пределение мочевины крови 200,00

206 О пределение мочевой кислоты 130,00

207 О пределение общ его белка крови 200,00

208 О пределение протромбинового индекса и МНО 380,00

209 Определение ревматоидного ф актора 240,00

210 Определение С -реативного белка 410,00

211 О пределение сы вороточного железа крови 230,00

212 Определение трансамилазы  ALT 230,00

213 Определение трансамилазы  AST 230,00

214 Определение триглециридов 120,00

215 Определение холестерина крови 210,00

216 О пределение холестерина низкой плотности 180,00

217 О пределение щ елочной ф осф атазы  крови 260,00

218 Постановка пробы Реберга 480,00

219 Проведение коагулогических тестов(коагулограмма) 580,00

220
О пределение активированного частичного тромбопластинового 
времени( АЧТВ) 270,00

221 О пределение ф ибриногена 430,00

ИММУНО-СЕРОЛОГИЧЕСКАЯ ЛАБ.ДИАГНОСТИКА

222 группы крови определение 210,00

223 резус-ф актора определение 210,00

224 реакция В ассермана (RW ) с ликвором 210,00

225 О пределение титра антител 450,00

226
Определение суммарны х антител к Treponem a pallid ium  (Сиф илис) 
методом иммуноф ерментного анализа (ИФА) 460,00

227

Суммарное определение антител классов M,G (IgM и IgG) к вирусу 
иммунодеф ицита человека ВИЧ-1 и ВИЧ-2 и антигена р24 в 
сы воротке или плазме крови человека 800,00

228
Качественное определение поверхностного антигена гепатита В (Hbs 
Ад) субтипы ad 520,00

229
Качественное определение поверхностного антигена гепатита С 
(aHCV) 650,00

ОНКОМАРКЕРЫ методом ИФА

230 СА-125,СА-15,3 230,00

231 ПСА 520,00

232 КЭА.РЭА 660,00

233 АФП 520,00

234 СА-19,9 1060,00

235 Хориогонадотропин (ХГЧ) 310,00

ИССЛЕДОВАНИЕ КРОВИ МЕТОДОМ ИФА

на инфекционный профиль

236 антитела к вирусу простого герпеса I типа IgG 360,00

237 антитела к вирусу простого герпеса I I типа IgG 360,00

238 антитела к вирусу простого герпеса I - II типа IgG 360,00

239 антитела к вирусу простого герпеса VI типа IgG 360,00

240 антитела к микоплазме IgG 360,00

241 антитела к токзоплазм е IgG 360,00

242 антитела к хламидиям IgG 520,00



на работу щетовидной железы

243 определение свободного трийодтиронина ( СВ Тз) 480,00

244 определение свободного трийодтиронина ( СВ Тч) 480,00

245 определение свободного трийодтиронина ( Тз) 480,00

246 определение общ его три й о д ти р о н и н а ( Тз) 480,00

247 определение общ его три й о д ти р о н и н а ( Тч) 590,00

248 определение концентрации антител к тиреоглобулину (А Т  Т  Г) 470,00

249 определение тириотропного гармона (Т Т  Г) 260,00

250 определение тиреоглобулину 710,00

на гармональный профиль

251 определение кортизола (F) 480,00

252 определение лю теинизирую щ его гармона (Л Г) 480,00

253 определение ф олликулостимулирую щ его гармона (Ф С Г) 480,00

254 определение тестостерона ( Т) 480,00

255 определение антитела к тиреоглобулину 480,00

БАКТЕРИОЛОГИЧЕСКАЯ ЛАБОРАТОРНАЯ ДИАГНОСТИКА

256 дисбактериоз кала исследование 1250,00

257 патогенную ф лору кала исследование 480,00

258 анализ крови РПГА 290,00

259 анализ крови на бруцилез 520,00

260 исследование на ш игеллы ,сальмонеллы  (диз группа) 660,00

261 исследование на диф терию 310,00

262 исследование на золотистый стаф илококк 250,00

263 капрограмма общ ий анализ калла 260,00

264 исследование крови на брюшной тиф 620,00

СМЫВЫ

265 бактерии групп киш ечной палочки(БГКП) 450,00

266 патогенные энтеробактерии 450,00

267 стаф илскоко-ауреус 450,00

268 исследование крови на стерильность 310,00

269 исследование мочи на ф лору и чувствительность к антибиотикам 290,00

270 исследование мокроты  на ф лору и чувствительность к антибиотикам 350,00

271
исследование прочего материала на ф лору и чувствительность к 
антибиотикам 400,00

272 исследование внеш ней среды 470,00

УСЛУГИ СПЕЦ. ТРАНСПОРТА( перевозки)

273 до 5 км 150,00

274 от 5-15 км 350,00

275 от 15-35 км 1100,00

276 от 35-55 км 5100,00

277 от 55-100 км 8000,00

278 а/м Газель (М осква) 10200,00

279 а/м Ф орд (М осква) 12000,00

280 сопровождение мед. персонала 3600,00

ФИЗИОТЕРАПЕВТИЧЕСКИЕ УСЛУГИ



281 Лазерная терапия (1 сеанс) 290,00

282 Лазерная терапия-ректально (1 сеанс) 320,00

283 Д*Арсонвализация (1 сеанс) 90,00

284 Д *А рсонвализация-ректально (1 сеанс) 190,00

285 Электростимуляция (1 сеанс) 130,00

286 Д иадинамические токи (1 сеанс) 160,00

287 Э лектроф орез (1 сеанс) 190,00

288 Индуктотерапия (1 сеанс) 100,00

289 М икроволновая терапия (1 сеанс) 100,00

290 М икроволновая терапия-ректально (1 сеанс) 190,00

291 Высокочастотная терапия (1 сеанс) 100,00

292 Ультразвуковая терапия (1 сеанс) 100,00

293 М агнитотерапия (1 сеанс) 190,00

294 И нтерф еренцтерапия (1 сеанс) 190,00

295 Электросон (1 сеанс) 100,00

296 Параф иноозокеритовы е аппликации (1 сеанс) 100,00

297 Уф о-облучение (1 сеанс) 90,00

298 Светолечение аппаратом  "Солюкс" (1 сеанс) 160,00

299 Низкочастотные токи (1 сеанс) 130,00

300 Импульсные токи (СМТ)(1 сеанс) 130,00

301 Крайневы сокочастотная терапия (КВЧ-терапия)(1 сеанс) 160,00

302
Горизонтальное подводное вытяжение позвоночника (1 сеанс) по 
направлению ф изиотерапевта

450,00

Лечебная физкультура-индивидуальное занятие (1 занятие)

303 дыхательная 150,00

304 коррегирующ ая при сколиозе 210,00

305 комплекс при остеохондрозе позвоночника 180,00

306 при переломах верхних и нижних кончностей 180,00

307 для укрепления мыш ц малого таза 180,00

308 общ еукрепляю щ ий .стимулирую щ ий комплекс (дети) 180,00

Ароматерапия

309

Ароматерапия. Лечебны е ванны с эф ирными маслами (Гвоздика, 
мандарин, эвкалипт, грейпф рут, бергамот, шалфей, лаванда, мята, 
анис, ветивер,

290,00

310 Ароматерапия. Лечебны е ванны с морской солью 380,00

311 Ароматерапия. Лечебны е ванны с хвойным экстрактом 350,00

Водолечение

312 Душ  Ш арко 1 сеанс 320,00

313 Циркулярный душ 230,00

314 Восходящий душ 290,00

Стационар

315

Пребывание в палате повыш енной комф ортности при стационаре 1 
койко-день

1 660,00

316 Пребывание в палате при стационаре 1 койко-день 1 100,00

317 Плазмаф ерез 5540,00


